

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و برزنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۴ سپتمبر ۲۰۲۰

## چرا نماینده "گلبدین" عضویت هیأت را نپذیرفت و به قطر نرفت؟؟

یکشنبه- ۲۳ سنبله ۱۳۹۹ - کابل: هرگاه به اخبار روز های اخیر گوش فرا داده باشید، حتماً شنیده اید که از جمع هیأتی که از جانب دولت دست نشانده جهت پیشبرد مذاکرات معرفی شده اند، دو تن از آنها یکی "غیرت بهیر" داماد و نماینده "گلبدین" و باندش و دیگری "فاطمه گیلانی" به قطر نرفته اند، تا در مذاکرات شرکت نمایند. خلاف "فاطمه گیلانی" که دلیل عدم شرکتش را مریضی گفته رسماً اعلام داشت که به محض بهبود عازم سفر خواهد شد، نماینده "باند گلبدین" صریحاً اعلام داشت که دلیل نرفتن و عدم شرکت نماینده آن باند، در مذاکرات قطر، عدم توافق آن باند با ترکیب هیأت و تصمیم خود سرانه ایست که "غنی احمدزی" حین انتخاب "غیرت بهیر" بدون مشوره با باند و رهبری آن اتخاذ نموده است. در یادداشت امروز توجه شما را به همین نکته جلب می نمایم:

۱- عدم شرکت "غیرت بهیر" در هیأت و امتناع وی از رفتن به قطر، آنهم در شرایطی که جو و فضای ایجاد شده در طی ۴ دهه پسین، که بیرون شدن رسمی از افغانستان و شرکت در چنان جلساتی را به آرزوی دست نیافتنی تمام دست اندرکاران سیاست از بسا جهات تبدیل نموده، یک بار دیگر نشان داد، که مناسبات درونی "باند گلبدین" و تعهدات افرادش با باندشان، محکمتر از تعهداتیست که سایر نهاد های رقیب در مناسبات درونی خود دارند.

چه همان طوری که همه شاهدیم زمانی که افراد "جمعیت اسلامی" را "غنی احمدزی" مورد "تفقذ" قرار داد و افرادی چون "حفیظ منصور، خالد نور و فاروق مجروح" را عضو هیأت اعلام داشت، آنها نه تنها از شرکت در آن هیأت امتناع ننمودند، بلکه رهبری "جمعیت اسلامی" را که مخالف شرکت آنها و عقیم گذاشتن توطئه "غنی احمدزی" بود، نیز با یک کودتای حزبی از قدرت و رهبری برکنار نمودند.

۲- اگر از انضباط درونی "باند گلبدین" بگذریم، مسأله ای که باقی می ماند درک چرایی این امتناع می باشد. به نظر من در پاسخ بدین سؤال می تواند نکات آتی برجسته باشند:

\*- "باند گلبدین" طرز گزینش افراد را از جانب "غنی احمدزی"، مطلقاً توهین به "باند" مشخصاً به خود "گلبدین" دانست، چه برای "گلبدین" که به زعم خودش یکی از بنیانگذاران اخوانیت در افغانستان و طلایه دار مبارزه علیه کفر و الحاد است، این که بعد از ۵۰ سال مبارزه چنان حقیر و بی مقدار گردد که یک جاسوس تکنوکرات که هیچ گاهی مستقیماً در دفع تجاوز شوروی دخیل نبوده و صدای گلوله را نشنیده، بیاید و فردی را که در دامان وی پرورش یافته، به وظیفه ای بگمارد، عملاً اهانتهایست بزرگ و مستقیم به شخص وی.

\*- همان طوری که قبلاً در مورد شخص "گلبدین" و امتناع وی از پذیرفتن عضویت در "شورای عالی مصالحه" ساخت "غنی احمدزی" تذکار دادم که "گلبدین" نمی خواهد هویت حقیقی خود را فدای هویت حقوقی دولت دست نشانده و "غنی احمدزی" نماید، در این مورد نیز همان طرز دید صدق می نماید. یعنی امتناع "غیرت بهیر" از پذیرش عضویت و شرکت در هیأت منتخب "غنی احمدزی"، باز هم تأکید آنها بر هویت حقیقی شخص شان و هویت حقوقی باند شان می باشد.

\*- بادر نظر داشت آن که ریسمان گردن باند "گلبدین" مستقیماً به دست "آی.اس.آی" است و این آنها هستند که تصمیم می گیرند تا "گلبدین" و مجموع باندش را به کدام سمت بکشانند، این امتناع "گلبدین" یقیناً بدون مشوره و دستور "آی.اس.آی" صورت نگرفته است. از این رو می باید منتظر بود و صبر کرد تا روشن شود که استخبارات نظامی پاکستان از کنار گذاشتن، "باند گلبدین" و ممانعت وی از شرکت در این نمایش مضحک کدام اهداف و مقاصد را دنبال می نماید. یعنی نمی خواهد دست و پای حرکات آینده باند "گلبدین" را با شرکت آنها در روند ببندد و یا پلان دیگری دارد؟

\*- احتمال این که باند "گلبدین" در آخرین دقایق باردیگر به حرف و مشوره ایران و روسیه گوش داده باشد و بخواهد خود را به نحوی با سیاست های آنها سازگار نشان دهد، نیز منتفی نیست.

\* - آنچه در این میان نباید از توجه بماند، عکس العمل "غنی احمدزی" در قبال این امتناع است. نامبرده با تعیین فرد دیگری عملاً ختم دوران باجگیری "گلبدین" را اعلام داشته، به زبان مردم کوچه و بازار برایش گفت: "دیشمش که میری یا نمیری"

**مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!**

**سرکها ما را می طلبند!**